

OFERTANT

"Consistcom" SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către: Primăria or.Cricova mun.Chisinau

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Mihailov Nicolae reprezentanți ai ofertantului "Consistcom" SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reparatia strazilor in varianta alba (pietris) din cartierul nou or.Cricova, mun.Chisinau**

pentru suma fara TVA este 3 864 108,73 lei (Trei milioane opt sute saizeci si patru mii una suta opt lei, 73 bani).

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 772 821,75 lei (Sapte sute saptezeci si doi mii opt sute douazeci si una lei ,75 bani),

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm în 4 luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____

90 (zile) zile, respectiv pînă la data de _____

(durata în litere și în cifre)

21/07/2025, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

Data: 21.04.2025

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Mihailov Nicolae , în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL Consistcom

ANEXĂ LA OFERTĂ
GARANTIA DE BUNA EXECUTIE

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer
în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 231 846.52 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 18 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Reparatia strazilor in varianta
alba (pietris) din cartierul nou
or.Cricova,mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 636 930,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	68,72	77,20	5 305,18
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 601,30	77,20	200 820,36
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	171,70	77,20	13 255,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 408,218	77,20	108 714,43
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,562	77,20	4 829,79
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,024	77,20	1 082,65
		Total manopera				414 169,49

Materiale:

1.	141112220161246	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	758,713	288,00	218 509,34
2.	1411122201672	Asfalt frezat (materialele beneficiarului)	m3	1 518,92	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,209	293,00	61,24
4.	14111222101672	Piatra sparta pentru drumuri r.magnetice 32-63mm	m3	4 556,013	293,00	1 334 911,81
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,508	235,00	1 059,38
6.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	2,583	1 222,00	3 156,43
7.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 674,80	11,00	51 422,80
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 170,45	2,60	3 043,17
9.	2875274200000	Capac cu rama	buc	86,70	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	769,925	22,00	16 938,35
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,503	22,00	143,06
		Total materiale de construcții				1 694 415,40

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,874	44,00	390,46
2.	2922140007000	Macara	h-ut	4,207	44,00	185,11
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	207,207	575,00	119 144,02
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	209,30	611,00	127 882,30

5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1 225,003	611,00	748 476,84
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	144,585	475,00	68 677,87
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	20,92	600,00	12 552,00
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,874	35,00	310,59
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	18,70	77,00	1 439,90
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	291,193	375,00	109 197,38
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	62,042	255,00	15 820,71
		Total utilaje de construcții				1 252 240,27

Total	Lei	3 167 330,41
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	80 161,84
Cheltuieli de transport	4,00 %	113 332,91
Cheltuieli de regie	9,50 %	319 278,39
Beneficiu de deviz	5,00 %	184 005,18
TVA	20,00 %	772 821,75

Total deviz:

**4 636 930,
48**

Intocmit

Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia strazilor in varianta alba
(pietris) din cartierul nou
or.Cricova,mun.Chisinau**

**Investitor Primaria or.Cricova
mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari de amenajare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 068,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	475,00	1 068,75
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	375,00	8,70
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			268,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	77,20	27,79
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	293,00	1,17
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 574,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	77,20	697,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	611,00	855,40
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire H=0.25m	m3			650,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	77,20	46,32
	141112220161246	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	0,2030	288,00	58,46
	14111222101672	Piatra sparta pentru drumuri r.magnetice 32-63mm	m3	1,2190	293,00	357,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	575,00	24,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	611,00	157,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	255,00	3,82
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (inarcarea asfaltului frezat)	100 m3			1 068,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	475,00	1 068,75
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	375,00	8,70
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (material frezat a benefecirului)	m3			182,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	77,20	23,16

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Asfalt frezat (materialele beneficiarului)	m3	1,2700	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,00	1,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	575,00	24,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	611,00	133,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	255,00	1,27
		1.2. Ajustarea fintinelor				
9	RpAcF34A	Demontarea capacelor la fintini	buc			109,58
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	77,20	92,64
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	77,00	16,94
10	RpDB38B	Spargerea și desfacerea betonului de ciment	m3			373,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	77,20	326,56
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	44,00	26,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	35,00	21,00
11	TsH92B	Încarcarea în auto beton demolat	t			85,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	77,20	85,69
12	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			8,70
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	375,00	8,70
13	CD50I	Zidărie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 la pereții gropilor de descărcare și canale	m3			5 242,61
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	77,20	453,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	77,20	92,64
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	11,00	4 400,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidărie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	1 222,00	270,08
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,4600	22,00	10,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	44,00	15,84
14	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără preț la capace, utilizarea capacelor din demontare)	buc			111,86
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	77,20	63,30
	2875274200000	Capac cu ramă	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,60	35,80
	1421102200525	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	235,00	12,46
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0130	22,00	0,29

APROBAT:

Intocmit
Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primăria or. Cricova mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia strazilor in varianta alba (pietris) din cartierul nou or.Cricova,mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 636 930,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Lucrari de amenajare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	52,300	1 068,75 0,00	55 895,62 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	9 884,700	8,70 0,00	85 996,88 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	52,300	268,96 27,79	14 066,76 1 453,52
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	149,500	1 574,52 697,12	235 390,14 104 218,84
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=0.25m	m3	3 737,500	650,86 46,32	2 432 604,36 173 121,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	11,960	1 068,75	12 782,25

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (inarcarea asfaltului frezat)			0,00	0,00
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 631,200	8,70 0,00	22 891,50 0,00
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (material frezat a benefecirului)	m3	1 196,000	182,88 23,16	218 728,07 27 699,36
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				3 078 355,58 306 492,72
		1.2. Ajustarea fintinelor				
9	RpAcF34A	Demontarea capacelor la fintini	buc	85,000	109,58 92,64	9 314,30 7 874,40
10	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment	m3	14,790	373,96 326,56	5 530,84 4 829,79
11	TsH92B	Incarcarea in auto beton demolat	t	35,500	85,69 85,69	3 042,07 3 042,07
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	35,500	8,70 0,00	309,00 0,00
13	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	11,687	5 242,61 546,58	61 270,44 6 387,83
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara pret la capace,utilizarea capacelor din demontare)	buc	85,000	111,86 63,30	9 508,18 5 380,84
		Total Ajustarea fintinelor Inclusiv salariu				88 974,83 27 514,93
		Total Inclusiv salariu				3 167 330,41 334 007,65

		Total	Lei	3 167 330,41
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	80 161,84

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	4,00 %			113 332,91
		Cheltuieli de regie	9,50 %			319 278,39
		Beneficiu de deviz	5,00 %			184 005,18
		TVA	20,00 %			772 821,75
						4 636 930,48
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				414 169,49

Intocmit

Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)